
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
náměstí Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice 

 
 

SPIS. ZN.: ODSH/10353/2017/Hu    
Č.J.: MUMB/ODSH/ 12323/2017   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Bc. Jana Hutařová 
568 408 356 
jhutarova@mbudejovice.cz 

DATUM: 19.05.2017    
 
 
 
 

mumbx00jd1fg 
MUMBX00JD1FG 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Litohoř, IČO 00378062, 675 44  Litohoř 155 

(dále jen "stavebník") dne 24.04.2017 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 

Úprava podél silnice I/38 Litohoř 

 

na pozemcích parc. č. 41/3, 41/4, 41/5, 41/6, 184/3, 184/4, 798/1, 798/5, 798/7, 799/1, 799/3, 799/4, 
799/5, 799/6, 799/7, 799/9, 799/11, 799/12, 799/13, 799/14, 800/1, 800/2, 800/3, 800/4, 800/6, 800/7, 
800/8, 800/9, 800/16, 800/17, 1300/1, 1303, 1304, 1305, 1306, 1307 v katastrálním území Litohoř. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- Úprava ploch začíná před RD č.p. 5 po levé straně silnice I/38 ve směru jízdy Jihlava - Znojmo. 
Rekonstruovaný úsek je dlouhý cca 360 a končí před RD č.p. 26. Na protější straně silnice budou 
opravy zahájeny před RD č.p. 58 a po cca 185,0 m budou ukončeny před místní bytovkou.  

- Chodník: 

- Chodník je navržen v základní šířce 1,5. Od komunikace bude chodník lemován silničním 
obrubníkem 1000/250/150 mm zvýšeným nad úroveň komunikace min 12 cm. Od zelených ploch 
bude chodník lemován chodníkovým obrubníkem 1000/250/100 mm zvýšeným nad úroveň 
chodníku min. 6 cm. Zvýšený chodníkový obrubník bude tvořit vodící linii pro nevidomé a 
slabozraké, v případě zapuštění chodníkového obrubníku bude jako vodící line položena speciální 
dlažba s vodícími proužky. Po osazení silničních obrubníků bude vzniklá spára mezi asfaltovým 
povrchem a obrubníkem zalita pružnou asfaltovou zálivkou. Základní příčný sklon chodníku je 
navržen 2,0% směrem k nezpevněným zatravněným plochám. V místě stávajících vjezdů bude 
chodník v celé šířce snížen max. 2 cm nad úroveň komunikace a příčný sklon bude přizpůsoben 
vjezdu. Niveleta chodníku se snaží v co nejvyšší míře kopírovat niveletu stávající komunikace, a 
proto bude podélný spád chodníku stejný jako na komunikaci.  

- V rámci bezpečnosti pohybu chodců v obci Litohoř bude zhotoven přechod pro chodce a místo pro 
přecházení. Místo pro přecházení bude umístěno před RD č.p. 6 o šířce 4,0 m (délka cca 8,0 m). Na 
silnici bude provedeno vodorovné značení V7b Místo pro přecházení. 

- Přechod pro chodce bude vybudován před RD č.p. 14 o celkové šířce 4,0 m (délka cca 7,7 m). Na 
silnici bude provedeno vodorovné značení V7a Přechod pro chodce. V těchto místech budou použity 
obrubníky přechodové pravé a levé a obrubníky nájezdové. Obrubníky je třeba osadit 2 cm nad 
niveletu vozovky. Pro vyznačení umístění míst bude použita dlažba s reliéfním povrchem, na 
bezbariérových vstupech na chodníky musí být dodržen sklon max. 8,3%. 



Č.j. MUMB/ODSH/ 12323/2017 str. 2 

 
- Odvodnění navržených zpevněných ploch je navrženo pomocí podélného a příčného sklonu do 

navržených (rekonstruovaných) uličních vpustí a žlabů, v opačném případě budou dešťové vody z 
chodníků svedeny příčným spádem směrem do zelených pásů, kde se následně vsáknou. Odvodnění 
povrchu vozovky je řešeno taktéž navrhovanými novostavbami uličních vpustí a žlabů ústících do 
stávající kanalizace. 

- Autobusové zastávky: 

- Obě zastávky jsou řešeny jako zastávky umístěné mimo jízdní pruh typu II (zastávka bez fyzického 
oddělení – zálivová zastávka). Autobusová zastávka ve směru Jihlava → Znojmo zůstane dispozičně 
téměř dle stávajícího stavu, bude provedena pouze úprava dle platných ČSN. Délka nástupní hrany 
je navržena 13,0 m a šířka nástupiště je 2,40 m. Délka vyřazovacího pruhu je navržena 15,0 m, šířka 
autobusového stání 3,50 m a délka zařazovacího pruhu 10,0 m. Stávající autobusová zastávka ve 
směru Znojmo → Jihlava bude z důvodu nevyhovujícího umístění přesunuta před dům č.p. 13. 
Délka nástupní hrany je navržena 13,0 m a šířka nástupiště 3,45 m. Délka vyřazovacího pruhu je 
navržena 25,0 m, šířka autobusového stání je 3,50 m a délka zařazovacího pruhu 10,0 m. Zastávky 
budou lemovány silničními obrubníky ABO 1000/150/250 mm uloženými do betonového lože a 
opěry, v základním provedení osazeny s převýšením 12 cm nad vozovku. V místě nástupiště budou 
osazeny bezbariérové obrubníky s převýšením 24 cm nad vozovku. Povrch nástupiště bude tvořit 
zámková dlažba uložena v štěrkových podkladních vrstvách. Nástupní plocha zastávky MHD bude 
při začátku nástupiště doplněna signálním pásem šířky 0,8 m z červené zámkové dlažby s hmatovým 
povrchem pro nevidomé. Bezpečností odstup od hrany nástupiště je zvolen 0,5 m (0,3 m – červená 
zámková dlažba - vizuální kontrast pro slabozraké). Vyznačení odstupu je pouze vizuálně kontrastní, 
nesmí zde být použity hmatové prvky. Tyto úpravy musí být provedeny v celé délce nástupiště. 
Vodící linii bude tvořit chodníkový obrubník. Podélné sklony zastávek budou provedeny dle sklonu 
přilehlé místní komunikace. Příčný sklon u nástupiště je zvolen 1,0 % směrem ke komunikaci. Z 
důvodu velmi stísněných podmínek a hustotou vjezdů k přilehlým rodinným domům podél silnice 
I/38 jsou v místech vyřazovacích a zařazovacích úseků umístěny zmiňované vjezdy. V těchto 
místech budou obrubníky sníženy na výšku 7 cm. 

 

Městský úřad Moravské Budějovice, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje 
podle § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Moravské Budějovice, úřední dny 
Po, St 8:00 - 17:00, Út, Čt, Pá  8:00 - 14:00). 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 11/2, 12, 15/1, 15/3, 16, 17/1, 40, 41, 19, 20, 17/2, 23, 24, 25, 26/1, 26/3, 27, 28, 79, 33, 34, 35, 
36, 38, 39/1, 6/2, 7, 8/2, 9, parc. č. 799/10, 799/2, 41/2, 41/1, 49/2, 800/5, 245, 799/8, 79, 90, 84/1, 
1300/3, 184/5, 32 v katastrálním území Litohoř 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Litohoř č.p. 11, č.p. 12, č.p. 14, č.p. 15, č.p. 16, č.p. 58, č.p. 18, č.p. 19, č.p. 17, č.p. 21, č.p. 22, č.p. 
23, č.p. 24, č.p. 25, č.p. 26, č.p. 127, č.p. 53, č.p. 54, č.p. 55, č.p. 56, č.p. 57, č.p. 5, č.p. 6, č.p. 8 a 
č.p. 9 

 

 



Č.j. MUMB/ODSH/ 12323/2017 str. 3 

 
Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření 
o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
  
otisk úředního razítka,  
 
 
 
Ing. Jaromír Mafek 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 

 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce MěÚ Moravské Budějovice a OÚ Litohoř po 
dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 
odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem oznámení. 
 
 
 
 
Datum vyvěšení: ………………………………..  Datum sejmutí: ………………………………… 
 
 
 
………………………………………………......   ………………………………………………...... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko:       Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě      V elektronické podobě 
zveřejněno od: ………………………..…………  zveřejněno do: ………………………..………… 
 
 
 
………………………………………………......   ………………………………………………...... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění   Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 

Razítko:       Razítko: 
 
 
 
 
Obecní úřad Litohoř žádáme, po sejmutí opatření z úřední desky, o jeho vrácení s potvrzením o 
vyvěšení. 
 
 
 
 



Č.j. MUMB/ODSH/ 12323/2017 str. 4 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Litohoř, IDDS: x72avy2 
CETIN, Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
E.ON Servisní, s.r.o., RCDS Jihlava, IDDS: fdbdvmf 
GridServices, s. r. o., IDDS: jnnyjs6 
Ministerstvo vnitra, IDDS: iazgiwe 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Jihlava, IDDS: zjq4rhz 
Vodárenská akciová společnost, a. s., Divize Třebíč, IDDS: siygxrm 
 
Účastníci řízení dle ust. § 109 odst. 1 písmena e) a f) identifikovaní označením pozemků a staveb 
evidovaných v KN přímo dotčených vlivem záměru (veřejnou vyhláškou): 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 11/2, 12, 15/1, 15/3, 16, 17/1, 40, 41, 19, 20, 17/2, 23, 24, 25, 26/1, 26/3, 27, 28, 79, 33, 34, 35, 
36, 38, 39/1, 6/2, 7, 8/2, 9, parc. č. 799/10, 799/2, 41/2, 41/1, 49/2, 800/5, 245, 799/8, 79, 90, 84/1, 
1300/3, 184/5, 32 v katastrálním území Litohoř 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Litohoř č.p. 11, č.p. 12, č.p. 14, č.p. 15, č.p. 16, č.p. 58, č.p. 18, č.p. 19, č.p. 17, č.p. 21, č.p. 22, č.p. 
23, č.p. 24, č.p. 25, č.p. 26, č.p. 127, č.p. 53, č.p. 54, č.p. 55, č.p. 56, č.p. 57, č.p. 5, č.p. 6, č.p. 8 a 
č.p. 9 

  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, IDDS: ntdaa7v 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, IDDS: 
vzxiuw8 
Městský úřad Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování, památková péče, nám. Míru 
č.p. 31, 676 02  Moravské Budějovice 
Městský úřad Moravské Budějovice, odbor životního prostředí, nám. Míru č.p. 31, 676 02  Moravské 
Budějovice 2 
Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Odbor služby dopravní policie, IDDS: x9nhptc 
Krajský úřad kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství 


		2017-05-19T12:44:23+0200
	oznámení o zahájení




